

(1 דרושים ואגדות חתם סופר – דרוש לער"ח אדר, תקנ"ה (עמ' רמה)
 קבלתי מרבי הרב מהו מענדלי ליליג זצ"ל, שהיה רב בבית המדרש דקהילה קדושה פרנקפורט – דמיין, שקיבל מהגאון בעל ישב יעקב' זצ"ל, שכל העוסק בתורה (בפורים) בין מגילה דלילה למגילה דיומא, מובטח לו שהוא בן עולם הבא. כך קיבלתי סתם, וטעמא לא ידענא.

(2 לב דוד - פרק כט (חיד"א)
 ובעיני הדבר פשוט. שאם כל ישראל היום הזה, אשר זרע עמלק לטבח יובל, ונפל המן הרע הזה, ראש מבית רשע היו נוהגים בסדר קדושה, והשמחה היתה מקודש"ת לשמים, ויתר היום עוסקים בתורה כל א' כפי שיעורו. ע"כ בשכר זה היינו נגאלים גאולת עולם. וימחה זכר עמלק כי היום הזה אשר החל לנפול ונפל מהם רב. הן עם ישראל אם היינו מתאמצים בתורה ומצות כהיום הזה, רעה תבוא אליהם לזרע עמלק עד כלותם אותם, ובא לציון גואל.

(3 מסכת מגילה דף טו. (ע"פ ספר בן יהוידע)
 אמר רבי אלעזר אמר רבי חנינא: כל האומר דבר בשם אומרו מביא גאולה לעולם, שנאמר: ותאמר אסתר למלך בשם מרדכי.

(4 מסכת מגילה דף יא.)
 רבי אלעזר פתח לה פתחא להא פרשתא מהכא: "בַּעֲצֵלְתֵימָם מִמָּוֶה הַמִּקְרָה וּבְשִׁפְלוֹת יָדֵים יְדִלְף הַבְּיָת" (קהלת י, יח), בשביל עצלות שהיה להם לישראל שלא עסקו בתורה, נעשה שונאו של הקדוש ברוך הוא מך. ואין מך אלא עני שנאמר "ואם מך הוא מערכך", ואין מקרה אלא הקדוש ברוך הוא, שנאמר "הַמִּקְרָה בְּמִים עֲלִיּוֹתָיו" (תהלים קד, ג).

(5 מסכת חולין דף קלט עמוד ב)
 משה מן התורה מניין? "בשגם הוא בשר", המן מן התורה מניין? "המן העץ", אסתר מן התורה מניין? "ואנכי הסתר אסתיר", מרדכי מן התורה מניין? דכתיב "מר דרור" ומתרגמינן: מירא דכיא.

(6 בראשית רבה - פרשה יט)
 "ויאמר אל האשה אף כי אמר אלקים", אמר רבי חנינא בן סנסן ארבעה הן שפתחו באף ונאבדו באף, ואלו הן נחש, ושר האופים, ועדת קורח, והמן, נחש (בראשית ג) "ויאמר אל האשה אף" ... המן "אף לא הביאה אסתר" (אסתר ה).

(7 קהלת – פרק ג (ע"פ ספר קול אליהו; וכן בעוללות אפרים, אבודרהם, רוקח)
 (א) לְכֹל זְמַן וְעַת לְכֹל חֲפָץ תַּחַת הַשָּׁמַיִם :
 (ב) עֵת לְלֶדֶת וְעַת לָמוּת עֵת לְטַעַת וְעַת לְעִקּוֹר נְטוּעַ :
 (ג) עֵת לְהַרְוֵג וְעַת לְרַפֹּא עֵת לְפָרוֹץ וְעַת לְבָנוֹת :
 (ד) עֵת לְבַכּוֹת וְעַת לְשַׁחֹק עֵת סְפוֹד וְעַת רִקּוּד :
 (ה) עֵת לְהַשְׁלִיךְ אֲבָנִים וְעַת כְּנוֹס אֲבָנִים עֵת לְחַבּוֹק וְעַת לְרַחֵק מִחֲבִיב :
 (ו) עֵת לְבַקֵּשׁ וְעַת לְאַבֵּד עֵת לְשָׁמוֹר וְעַת לְהַשְׁלִיךְ :
 (ז) עֵת לְקַרְוֵעַ וְעַת לְתַפּוֹר עֵת לְחַשׂוֹת וְעַת לְדַבֵּר :
 (ח) עֵת לְאַהֵב וְעַת לְשֹׂנֵא עֵת מְלַחֵמָה וְעַת שְׁלוֹם :

(8 מסכת כתובות דף יז.)
 תנו רבנן: מבטלין תלמוד תורה להוצאת המת ולהכנסת כלה.

9) במדבר - פרק א

(לח) **לְבַנֵּי דָן** תולדותם למשפחותם לבית אבתם במספר שמת מִבְּנֵי עֶשְׂרִים שָׁנָה וּמַעֲלָה כֹּל יֵצֵא צָבָא : (מ) **לְבַנֵּי אֲשֵׁר** תולדותם למשפחותם לבית אבתם במספר שמת מִבְּנֵי עֶשְׂרִים שָׁנָה וּמַעֲלָה כֹּל יֵצֵא צָבָא : (מב) **בְּנֵי נַפְתָּלִי** תולדותם למשפחותם לבית אבתם במספר שמת מִבְּנֵי עֶשְׂרִים שָׁנָה וּמַעֲלָה כֹּל יֵצֵא צָבָא :

10) בעל הטורים (שם)

"בני נפתלי". בכולן אומר לבני לבד מבנפתלי שהוא אומר בני, לפי שבשבט נפתלי היו בנות יותר מבנים...

11) דברים (נצבים) - פרק כט

(כג) וְאָמְרוּ כָּל הַגּוֹיִם עַל מָה עָשָׂה ד' כָּכָה לְאַרְצָךְ הַזֹּאת מָה חֲרֵי הָאָרֶץ הַגְּדוֹל הַזֶּה : (כד) וְאָמְרוּ עַל אֲשֶׁר עָזְבוּ אֶת בְּרִית ד' אֱלֹקֵי אֲבֹתָם אֲשֶׁר כָּרַת עִמָּם בְּהוֹצִיאוֹ אֹתָם מֵאֶרֶץ מִצְרָיִם : (כה) וַיִּלְכּוּ וַיַּעֲבְדוּ אֱלֹהִים אֲחֵרִים וַיִּשְׁתַּחֲווּ לָהֶם אֱלֹהִים אֲשֶׁר לֹא יָדְעוּם וְלֹא חָלַק לָהֶם : (כו) וַיַּחַר אֵף ד' בְּאַרְצָךְ הַהִוא לְהַבִּיאַ עֲלֶיךָ אֶת כָּל הַקְּלָלָה הַכְּתוּבָה בְּסֵפֶר הַזֶּה : (כז) וַיִּתְּשֵׁם ד' מֵעַל אֲדָמָתָם בְּאֵף וּבַחֲמָה וּבְקֶצֶף גְּדוֹל וַיִּשְׁלַח אֶל אֶרֶץ אַחֲרַת כַּיּוֹם הַזֶּה :

12) פני דוד - פרשת נצבים (חיד"א)

"מה חרי האף הגדול הזה ואמרו על אשר עזבו את ברית ה' וכו' וישליכם וכו'". אפשר במ"ש ארץ חיים פי' תהלים מרז"ל במזמור ז"ך קודם שברא ה' עולמו היו אותיות אלפא ביתא במילואן והאלף כתובה אף בלתי למ"ד וראה הקב"ה שאין העולם מתקיים באף והטיל למ"ד ונעשה אלף וכשמבטלים תורה מסתלקת למ"ד ונשאר אף עכ"ד ואפשר שז"ש מה חרי האף הגדול הזה דכבר הקדוש ב"ה ראה שאין העולם מתקיים באף והטיל למ"ד. לז"א על אשר עזבו את ברית ה' וכו' שבטלו התורה ולכן נסתלקה הלמ"ד ונשאר אף וזהו חרי האף הגדול ולרמז זה כתיב וישליכם והלמ"ד גדולה להורות כי בעבור הלמ"ד שסילקו נהפך וישליכם כי הלמ"ד גדולה וכשיש לימוד היה נשקט האף אבל בביטול הלימוד חרה אף וישליכם וכו'

13) בראשית (תולדות) - פרק כז

וַיִּגַּשׁ יַעֲקֹב אֶל יִצְחָק אָבִיו וַיִּמְשָׁהוּ וַיֹּאמֶר הַקֵּל קוֹל יַעֲקֹב וְהַיָּדַיִם יָדֵי עֲשׂוּ.

14) בראשית רבה - פרשה סה

שכך הבטיחן אביהן ואמר להם הקול קול יעקב - בזמן שקולו של יעקב מצוי בבתי כנסיות אין הידים ידי עשו...

15) חומת אנך - פרשת נצבים, אות ד (חיד"א)

וישליכם אל ארץ אחרת. למ"ד גדולה בתיבת וישליכם. וכשתסיר למ"ד מתיבת וישליכם האותיות הנשארות גימטריא עשו שם רמז כשנסתלק הלימוד יבא עשו כמשז"ל אין הקול קול יעקב הידים ידי עשו :

16) אסתר - פרק ג, פסוק ז

בַּחֲדָשׁ הָרִאשׁוֹן הוּא חֲדָשׁ נִיסָן בְּשָׁנַת שְׁתַּיִם עֶשְׂרֵה לְמַלְכֻּךְ אַחַשְׁוֵרֹשׁ הַפִּיל פּוֹר הוּא הַגּוֹרָל לְפָנַי הֵמָּן מִיּוֹם לַיּוֹם וַיַּחֲדָשׁ לְחֲדָשׁ שְׁנַיִם עֶשְׂרֵה הוּא חֲדָשׁ אֲדָר :

17) מסכת מגילה דף טז.

בתר דשקלינהו למזייה לבשינהו למאניה, אמר ליה : סק ורכב. - אמר ליה : לא יכילנא, דכחישא חילאי מימי תעניתא. גחין וסליק. כי סליק בעט ביה. אמר ליה : לא כתיב לכו "בנפל

אויבך אל תשמח"?! - אמר ליה : הני מילי - בישראל, אבל בדידכו כתיב – "ואתה על במותימו תדרוך".